30 Julius III. bulla sua incip. Motu proprio. publicata Anno 1510. disposuit, fructus, non spectantes ad Cameram tanquam spolia, spectare ad successores, modo non fuerint realiter percepti, & propriis bonis incorporati. Sed ea ubique non est usu recepta. Barbof. d. loc. num. 79. cum seqq.

Corvinus  
De Personis  
et Benefic. Eccles.

G. IV.

32

## TITULUS VI.

## De Decimis.

## SUMMARI A.

1. *Continuatio.*
2. *Decima, quoad nominis notionem quid.*
3. *Dicuntur Decima, omissa parte.*
4. *Et in singulari, Frequentius in plurali.*
5. *Decima soluta ante Moysen.*
6. *De iis persolvendis Legem tulit hic.*
7. *Cur ferri eam voluit Deus.*
8. *Earum rationem etiam olim habuerunt Ethnici.*
9. *Solvebantur Principibus.*
10. *Cultui Divino.*
11. *Quae solvunt Christiani, quales sunt res.*
12. *Quid sunt.*
13. *Quo jure sint introducta, controversum inter Theologos & Canonistas.*
14. *Sunt partim Juris Divini, partim Humani.*
15. *Cur & Humani.*
16. *Nec erunt juris Divini, si Ecclesiastici ex aliis Ecclesiae obventionibus sustentari possint.*
17. *Necessitas solvendi Decimas Lege Veteri introducta, per mortem Christi abolita.*
18. *Quota determinata per Ecclesiam.*
19. *Ex consuetudine potest esse alia.*
20. *Determinationis non videtur dari posse ratio.*

[Zz] 3

21. De

21. *Decimarum genera sunt tria.*
22. *Pradiales qua?*
23. *Quae Personales.*
24. *Quae Mixtae.*
25. *Haec nonnullis Superflua.*
26. *Dicta Decima in quo conveniant.*
27. *Differunt quadrupliciter: Primo Pradiales erant in obligatione, non Personales.*
28. *Pradiales debentur ex illicitè quaesitis, non Personales.*
29. *Quid, si acquisitio sit injusta, non retentio.*
30. *Personales debentur Ecclesiae, ubi acquirens habet domicilium: Reales Parochia ubi pradia sita.*
31. *Hec solvuntur integra; Illis detrahuntur Expensa.*
32. *Licet pro Mercatoris arbitrio facta.*
33. *Cur non idem in Realibus.*
34. *In iis cessat Regula: Non censeri fructus nisi deductis expensis. Non in Personalibus.*
35. *Quarum hodie rari usus.*
36. *Decima ex quibus solvi debeant.*
37. *An necessitate Praecepti.*
38. *Quae solvunt Decimas.*
39. *An solvuntur ex acquisitis per largitionem liberalem.*
40. *Qui teneantur ad Decimarum solutionem regulariter.*
41. *Praecipue in Decimis pradiales.*
42. *Pradiis elocatis Decimarum nomine conuertiuntur eorum Conductores.*

Corvinus  
De Personis  
et Benefic. Eccles.

G IV.

32

43. Decima non afficiunt pradia, sed eorum fructus: proinde qui hos percepit, & decimis non solutis ea in alios transfuit, pro iis conveniendus.
44. Licet sit Judaeus aut Infidelis.
45. Imò cujuscunq; status sit.
46. Personales Decima afficiunt personas, & tantum fidelium.
47. Clerici si considerentur ut fideles, ad pradiales tenentur: non sicut Clerici; ex bonis in quibus considerantur ut tales.
48. Ad Decimarum solutionem cogi possunt omnes, nisi specialiter sint exempti.
49. Contingit hoc quinq; modis.
50. Privilegio: Pontificis primo.
51. Eo à quarum solutione leprosi communiter viventes.
52. Cistercienses, Templarii & Hospitalarii.
53. Alii Religiosi.
54. Hoc privilegium ad quas decimas non extendatur.
55. Quando privilegia talia amittantur.
56. Quae hic Prelatorum inferiorum potestas.
57. Consuetudine decimarum solutio mutari vel remitti potest.
58. Sensus c. in aliquibus. 32. §. fori. hic controversus.
59. Quis verus.
60. Cum consuetudine decimarum quota minui possit, possunt & ipsa in totum ea tolli.